

**Sagesco**

Expertise comptable

**30**ans

## **EAU DE COCO**

**20 rue des Roseaux Saint Michel  
76970 MOTTEVILLE**

## **COMPTES ANNUELS**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

# Sommaire

<b>Attestation de Présentation</b>		<b>1</b>
<b>Bilan association</b>		<b>2</b>
<b>ACTIF</b>		<b>2</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2	
<i>Immobilisations corporelles</i>	2	
<i>Immobilisations financières</i>	2	
<i>Actif circulant</i>	2	
<b>PASSIF</b>		<b>3</b>
<i>Fonds propres</i>	3	
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	3	
<i>Provisions</i>	3	
<i>Dettes</i>	3	
<i>Engagements reçus</i>	3	
<i>Engagements donnés</i>	3	
<b>Compte de résultat association</b>		<b>4</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	4	
<i>Charges d'exploitation</i>	4	
<i>Produits financiers</i>	4	
<i>Charges financières</i>	4	
<i>Produits exceptionnels</i>	5	
<i>Charges exceptionnelles</i>	5	
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	5	
<b>Bilan association détaillé</b>		<b>6</b>
<b>ACTIF</b>		<b>6</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	6	
<i>Immobilisations incorporelles</i>	6	
<i>Immobilisations corporelles</i>	6	
<i>Immobilisations financières</i>	6	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	6	
<b>PASSIF</b>		<b>7</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	7	
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>	7	
<b>PROVISIONS</b>	7	
<b>DETTES</b>	7	
<i>Engagements reçus</i>	7	
<i>Engagements donnés</i>	7	
<b>Compte de résultat association détaillé</b>		<b>8</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	8	
<i>Charges d'exploitation</i>	8	
<i>Produits financiers</i>	9	
<i>Charges financières</i>	9	
<i>Produits exceptionnels</i>	9	
<i>Charges exceptionnelles</i>	9	
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	9	
<b>Annexes Associations 2025</b>		<b>10</b>
<b>PREAMBULE</b>		<b>10</b>
<b>EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE</b>		<b>10</b>
<b>PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>		<b>10</b>
<b>METHODE GENERALE</b>	10	
<b>PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</b>	10	
<b>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</b>		<b>11</b>
<b>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</b>		<b>12</b>
<b>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</b>		<b>13</b>

## Attestation de Présentation

### RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

---

#### MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

*Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise EAU DE COCO pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.*

*A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.*

*Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 13 pages, se caractérisent par les données suivantes :*

total du bilan	78 171,34	Euros
chiffre d'affaires		Euros
résultat net comptable	-7 213,51	Euros

Fait à ROUEN  
Le 28/04/2025

Signature de l'Expert-Comptable

Cabinet SAGESCO SAS

**Bilan association**

Présenté en Euros

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 822	701	1 121	1 486	- 365
Autres immobilisations corporelles	5 623	2 611	3 013	3 238	- 225
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres					
<b>TOTAL (I)</b>	<b>7 446</b>	<b>3 312</b>	<b>4 134</b>	<b>4 724</b>	<b>- 590</b>
<b>Actif circulant</b>					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	1 172		1 172	12 856	- 11 684
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	72 866		72 866	81 402	- 8 536
Charges constatées d'avance					
<b>TOTAL (II)</b>	<b>74 037</b>		<b>74 037</b>	<b>94 258</b>	<b>- 20 221</b>
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>81 483</b>	<b>3 312</b>	<b>78 171</b>	<b>98 982</b>	<b>- 20 811</b>

**Bilan association(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds propres</b>			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires	68 582	25 059	43 523
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	-7 214	43 522	- 50 736
Situation nette (sous total)	61 368	68 582	- 7 214
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>61 368</b>	<b>68 582</b>	<b>- 7 214</b>
<b>Fonds reportés et dédiés</b>			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	16 803	12 745	4 058
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Instrument de trésorerie			
Produits constatés d'avance		17 655	- 17 655
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>16 803</b>	<b>30 400</b>	<b>- 13 597</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>78 171</b>	<b>98 982</b>	<b>- 20 811</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
Dont en nature restant à vendre			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	106 511	154 457	- 47 946	-31,04
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	20 675	29 188	- 8 513	-29,17
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	89 310	8 443	80 867	957,80
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats	22 772	42 868	- 20 096	-46,88
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières	208 505	81 051	127 454	157,25
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge		9 618	- 9 618	-100
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	5	3	2	66,67
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>447 778</b>	<b>325 628</b>	<b>122 150</b>	<b>37,51</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	78 562	49 988	28 574	57,16
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	1 528	766	762	99,48
Salaires et traitements	112 043	92 377	19 666	21,29
Charges sociales	33 231	18 787	14 444	76,88
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 561	1 098	463	42,17
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	137	561	- 424	-75,58
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>227 062</b>	<b>163 577</b>	<b>63 485</b>	<b>38,81</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)</b>	<b>220 716</b>	<b>162 051</b>	<b>58 665</b>	<b>36,20</b>
<b>Produits financiers</b>				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	1 485	971	514	52,94
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>1 485</b>	<b>971</b>	<b>514</b>	<b>52,94</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
<b>Total des charges financières (IV)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III – IV)</b>	<b>1 485</b>	<b>971</b>	<b>514</b>	<b>52,94</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)</b>	<b>222 201</b>	<b>163 021</b>	<b>59 180</b>	<b>36,30</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	229 415	119 499	109 916	91,98
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>229 415</b>	<b>119 499</b>	<b>109 916</b>	<b>91,98</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-229 415</b>	<b>-119 499</b>	<b>- 109 916</b>	<b>91,98</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	449 263	326 599	122 664	37,56
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	456 477	283 076	173 401	61,26
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-7 214</b>	<b>43 522</b>	<b>- 50 736</b>	<b>-116,58</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
<b>Total</b>				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
<b>Total</b>				

**Bilan association détaillé**

Présenté en Euros

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Installations tech., matériel et outillage	<b>1 822</b>	<b>701</b>	<b>1 121</b>	<b>1 486</b>	<b>- 365</b>
215400 MATERIEL ET OUTILLAGE	1 822		1 822	1 822	
281540 AMORT. MATERIELS		701	-701	-337	- 364
Autres immobilisations corporelles	<b>5 623</b>	<b>2 611</b>	<b>3 013</b>	<b>3 238</b>	<b>- 225</b>
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	5 623		5 623	4 653	970
281830 AMORT. MAT BUREAU		2 611	-2 610	-1 414	- 1 196
<b>Immobilisations financières</b>					
<b>TOTAL (I)</b>	<b>7 446</b>	<b>3 312</b>	<b>4 134</b>	<b>4 724</b>	<b>- 590</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
. Autres	<b>1 172</b>		<b>1 172</b>	<b>12 856</b>	<b>- 11 684</b>
467100 AVANCE FRAIS MGC	500		500	500	
467500 D/C DIVERS	672		672	1 268	- 596
468700 PRODUITS A RECEVOIR				11 088	- 11 088
Disponibilités	<b>72 866</b>		<b>72 866</b>	<b>81 402</b>	<b>- 8 536</b>
512100 CCP BQ POSTALE	15 977		15 977	34 054	- 18 077
512500 LIVRET A LA BANQUE POSTALE	56 458		56 458	42 973	13 485
531300 CAISSE EdC YVETOT	431		431	4 375	- 3 944
<b>TOTAL (II)</b>	<b>74 037</b>		<b>74 037</b>	<b>94 258</b>	<b>- 20 221</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>81 483</b>	<b>3 312</b>	<b>78 171</b>	<b>98 982</b>	<b>- 20 811</b>

**Bilan association détaillé(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>FONDS PROPRES</b>			
. Fonds propres statutaires	<b>68 582</b>	<b>25 059</b>	<b>43 523</b>
102000 FONDS PROPRES	68 582	25 059	43 523
Excédent ou déficit de l'exercice	<b>-7 214</b>	<b>43 522</b>	<b>- 50 736</b>
Situation nette (sous total)	<b>61 368</b>	<b>68 582</b>	<b>- 7 214</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>61 368</b>	<b>68 582</b>	<b>- 7 214</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>PROVISIONS</b>			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>DETTES</b>			
Dettes fiscales et sociales	<b>16 803</b>	<b>12 745</b>	<b>4 058</b>
428200 PROVISION CP	8 160	6 962	1 198
431100 CAISSE URSSAF	3 131	1 858	1 273
437100 CAISSE RETRAITE	704	419	285
437300 CAISSE MUTUELLE	745	377	368
438200 PROV CS/CP	3 764	3 128	636
442100 ETAT - PREL A LA SOURCE	300		300
Produits constatés d'avance		<b>17 655</b>	<b>- 17 655</b>
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		17 655	- 17 655
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>16 803</b>	<b>30 400</b>	<b>- 13 597</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>78 171</b>	<b>98 982</b>	<b>- 20 811</b>
<b>Engagements reçus</b>			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	<b>106 511</b>	<b>154 457</b>	<b>- 47 946</b>	<b>-31,04</b>
756020 COLLECTES, DONNS MANUELS	85 971	106 055	- 20 084	-18,94
756030 DONNS HELLO ASSO	18 729	47 139	- 28 410	-60,27
756040 DONNS PAYPAL	1 811	1 263	548	43,39
Ventes de prestations de services	<b>20 675</b>	<b>29 188</b>	<b>- 8 513</b>	<b>-29,17</b>
706000 VENTE ARTISANAT/ ENTREE EVNT T	181	6 334	- 6 153	-97,14
706200 PRESTATION DE SERVICES PROJET SOLIDAIRE	20 494	22 853	- 2 359	-10,32
Concours publics et subventions d'exploitation	<b>89 310</b>	<b>8 443</b>	<b>80 867</b>	<b>957,80</b>
740100 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	89 310	8 443	80 867	957,80
Mécénats	<b>22 772</b>	<b>42 868</b>	<b>- 20 096</b>	<b>-46,88</b>
754210 VALORISATION BENEVOLAT	22 772	42 868	- 20 096	-46,88
Contributions financières	<b>208 505</b>	<b>81 051</b>	<b>127 454</b>	<b>157,25</b>
755000 PARTENARIATS	206 260	62 264	143 996	231,27
755100 CONTRIBUTIONS ECSI SEJOURS SOLIDAIRES	2 245	18 787	- 16 542	-88,05
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et t		<b>9 618</b>	<b>- 9 618</b>	<b>-100</b>
791500 TRANSFERT DE CHARGES		9 618	- 9 618	-100
Autres produits	<b>5</b>	<b>3</b>	<b>2</b>	<b>66,67</b>
758000 PDTS DIVERS GESTION COURANTE	5	3	2	66,67
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>447 778</b>	<b>325 628</b>	<b>122 150</b>	<b>37,51</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Autres achats et charges externes	<b>78 562</b>	<b>49 988</b>	<b>28 574</b>	<b>57,16</b>
602100 ACHATS MATERIELS	2 291	3 183	- 892	-28,02
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ	854	1 155	- 301	-26,06
613200 LOCATIONS IMMOBILIER	7 682	8 863	- 1 181	-13,33
613201 LOCATIONS CONTR NATURE	3 000	3 000		0,00
616000 PRIMES D'ASSURANCES	492	369	123	33,33
618150 FORMATION	350	5 203	- 4 853	-93,27
619000 RBSTS FRAIS	-1 433		- 1 433	N/S
621100 INDEMNITES SERVICE CIVIQUE	693	1 026	- 333	-32,46
622050 HONORAIRES CONSEILS	8 342		8 342	N/S
622620 HONORAIRES COMPTABLES	3 298	2 922	376	12,87
623100 PUBLICATIONS	1 863		1 863	N/S
623300 FOIRES ET EXPOSITIONS	10	2 434	- 2 424	-99,59
624800 TRANSPORT		85	- 85	-100
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	48 076	16 723	31 353	187,48
625380 COMMUNICATIONS		1 988	- 1 988	-100
625700 RECEPTION	459	36	423	N/S
626000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM	546	775	- 229	-29,55
627000 FRAIS BANCAIRES CCP	1 655	1 834	- 179	-9,76
628100 COTISATIONS	384	392	- 8	-2,04
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>1 528</b>	<b>766</b>	<b>762</b>	<b>99,48</b>
631200 TAXE APPRENTISSAGE	969	255	714	280,00
633300 FORMATION CONTINUE	527	511	16	3,13
637800 AUTRES IMPOTS	32		32	N/S
Salaires et traitements	<b>112 043</b>	<b>92 377</b>	<b>19 666</b>	<b>21,29</b>
641010 REMUNERATION DU PERSONNEL	91 073	50 734	40 339	79,51
641200 PROVISION CP	1 198	2 748	- 1 550	-56,40
641800 BENEVOLAT	19 772	38 895	- 19 123	-49,17
Charges sociales	<b>33 231</b>	<b>18 787</b>	<b>14 444</b>	<b>76,88</b>
645100 COTISATIONS URSSAF	23 627	12 488	11 139	89,20

	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Variation	%
645200 PROV CS/CP	3 603	2 680	923	34,44
645300 COTISATIONS RETRAITE	5 303	2 812	2 491	88,58
645900 RBSTS CGES DE PERS	-200		- 200	N/S
647000 MEDECINE DU TRAVAIL	347	306	41	13,40
648000 AUTRES CHGES DE PERSONNEL	550	500	50	10,00
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	<b>1 561</b>	<b>1 098</b>	<b>463</b>	<b>42,17</b>
681120 DOT AMORT IMMO CORPO	1 561	1 098	463	42,17
Autres charges	<b>137</b>	<b>561</b>	<b>- 424</b>	<b>-75,58</b>
651200 REDEVANCES	135	560	- 425	-75,89
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	3	1	2	200,00
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>227 062</b>	<b>163 577</b>	<b>63 485</b>	<b>38,81</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>220 716</b>	<b>162 051</b>	<b>58 665</b>	<b>36,20</b>
<b>Produits financiers</b>				
Autres intérêts et produits assimilés	<b>1 485</b>	<b>971</b>	<b>514</b>	<b>52,94</b>
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 485	971	514	52,94
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>1 485</b>	<b>971</b>	<b>514</b>	<b>52,94</b>
<b>Charges financières</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 485</b>	<b>971</b>	<b>514</b>	<b>52,94</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>222 201</b>	<b>163 021</b>	<b>59 180</b>	<b>36,30</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	<b>229 415</b>	<b>119 499</b>	<b>109 916</b>	<b>91,98</b>
671500 SUBVENTIONS ACCORDEES	229 415	119 499	109 916	91,98
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>229 415</b>	<b>119 499</b>	<b>109 916</b>	<b>91,98</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-229 415</b>	<b>-119 499</b>	<b>- 109 916</b>	<b>91,98</b>
Total des produits (I + III + V)	<b>449 263</b>	<b>326 599</b>	<b>122 664</b>	<b>37,56</b>
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	<b>456 477</b>	<b>283 076</b>	<b>173 401</b>	<b>61,26</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-7 214</b>	<b>43 522</b>	<b>- 50 736</b>	<b>-116,58</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				

## Annexes Associations 2025

### PREAMBULE

L'association Eau de Coco a pour vocation à contribuer à l'amélioration de la qualité de vie des personnes défavorisées, dans des pays émergents et en voie de développement.

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 78 171,34 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 7 213,51 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 28/04/2025 par les dirigeants.

### EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

Le bénévolat de l'année 2024 représente 1 179 heures (sans compter la gouvernance de l'association).

### PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

#### METHODE GENERALE

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

#### PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

##### **Contributions volontaires :**

Conformément au règlement comptable CRC 99-01, une information qualitative est donnée sur les contributions volontaires.

Elles portent sur :

- des dons collectés pour un total de 106 511→ contre 154 457→ l'exercice précédent,
- des mises à disposition gratuites de locaux par les mairies de Motteville et de Rouen pour un total de 3 000→ contre 3 000→ sur l'exercice précédent,
- des heures bénévoles pour 1 179h valorisées à 16.77→, soit 19 771,83→ contre 38 895→ sur l'exercice précédent, Est précisé que n'en font pas partie les heures passées bénévolement pour les tâches de direction administrative de l'association.

**Annexes Associations 2025 (suite)****NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Immobilisations**

<b>Actif immobilisé</b>	<b>A l'ouverture</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>A la clôture</b>
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	6 475	971		7 446
Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>6 475</b>	<b>971</b>		<b>7 446</b>

**Annexes Associations 2025 (suite)****NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	25 059				68 582
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	43 522				-7 214
Dont générosité du public					
<b>Situation nette</b>	<b>68 582</b>				<b>61 368</b>
<b>Situation nette dont générosité du public</b>					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
<b>TOTAL</b>	<b>68 582</b>				<b>61 368</b>
<b>TOTAL dont générosité du public</b>					

**Etat des dettes et produits constatés d'avance**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs				
Dettes fiscales et sociales	16 803	16 803		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>16 803</b>			

**Charges à payer par poste de bilan**

<b>Charges à payer</b>	<b>Montant</b>
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	
Dettes fiscales et sociales	11 924
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>11 924</b>

**Annexes Associations 2025 (suite)****NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****Concours publics et subventions**

L'association a conclu divers partenariats au cours de l'exercice et à ce titre a touché 206 260- contre 62 264- l'exercice précédent.

**Subventions reçues et fonds dédiés**

89 310- de subventions ont été reçues.